REx, quia evidentiae terrarum subscriptarum penitus com-
bustae et distructae fuerunt in insulis borealibus regni, incur-
sionibus et bellis civilibus inter incolas patriae &=. igitur &=.
concessit MARIE M°cLoYID unice nepti et heredi linie quondam
Avrexanprl MeCrovip DE DUNVAGANE per quondam WiL-
LIELMUM MeCLoYID suum seniorum filium legitime procreatae,
heredebus suis et assignatis terras vulgo nuncupatas Ardmanach
in Herage de Lewis, cum omnibus insulis minutis ad dictam
Ardmanach pertinentibus; ac sex unciatas terrarum de Dyu-
renes; quatuor unciatas terrarum de Myngenes; quatuor un-
ciatas terrarum de Bracadell, cum una unciata terrarum de
Leyndell, et duo unciatas terrarum de Trouterness; una cum
officio Balliatus terrarum de Trouterness in Skye; infra Do-
minium Insularum: et Terras et Baroniam de Glenelg cum
castro &=, [infra] vicecomitatem de Invernes:— Tenendas de
Rege in feodo, hereditate ac libera Baronia ut prius: Redden-
do annuatim pro Ardmanach &= Wardas, relevia et maritagia
cum contigerunt; una cum tentione unius navis viginti sex
remorum, ac duo navium sexdecim remorum, ad faciendum
Regibus Scotiae, tam tempore pacis quam guerrae, servitia
quando et quotiens per Regem seu Successores -aut Loca-
tenentes requisiti fuerunt; Ac etiam reservando Regi nidos
Falconum infra dictas terras; et aliaservitia de dictis terris et
officiis debita et consueta: Necnon, reddendo pro terris et
Baronia de Glenelg &** jura et servitia de eisdem prius debita et
consueta: Insuper pro bono, fideli et gratuito servitio impenso
et impendendo per ARcHIBALDUM CoMITEM ARGADIE Dona-
tarium [Donatorem?] Wardae et Maritagiae dictae Mariae,
suoque ferventi supplicatione et desiderio, dedit et disposuit
dictae Mariae suis heredibus et assignatis, omnes praedictas
terras &*; cum omne jure, titulo &* quos Rex habuit ratione
eschaetae, forisfacturae & &=. De data 15 Septembris 1572.

[In 1578 soon after the date of this charter, Mary Macleod was married
by the Earl of Argyle to a kinsman of his own, Duncan Campbell younger
of Auchinbreck. It was then iroposed, with consent of her husband, to
convey the lands contained in the preceding charter to Tormod Macleod, -
her uncle, by means of a Charter of Sale, as will appear from the follow-
ing Extracts from an unsigned and undated Charter of Sale, still preserved
iu the Dunvggan Charter Chest :—

¢ Oun1sus hanc cartam visuris vel audituris Maria Maxcrovp px.
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Heere, Salutem, &*. Noveritis me cum expressis assensu et consensu
Duncas1 CAMPBELL APPAGENTIS DE AUCHINBREK mei sponsi pro suo in-
teresse; vendidisse, alienasse et hac presenti carta mea confirmasse, &°*.
dilecto meo TorMoNpo MakcLoyp pE Dunvacane et heredibus suis mas-
culis quibuscunque, quibus deficientibus, heredibus suis quibuscunque,
Terras meas vulgariter nuncupatas Ardmanache in Herage de Lewis, &°*.
[exactly as in the charter 1572 above quoted] pro nonnullis pecuniarum
summis et aliis gratitudinibus per nobilem et prepotentem Dominum,
Archibaldum Argadie Comitem Dominum Campbell et Lorne, Cancella-
rium Scotiee, mihi et dicto meo sponso persolutis et factis, &*. &*.”